
 
 

 
 

Poder 

Executivo 
 
 
Ano IV 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 
Responsável pela edição e 
publicação: Mônica Maria Proença 
– Decreto Nº 008/2011. 
 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 

 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 
Claudemir Valério - Prefeito 

 
 
 

N° 702 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Segunda-Feira, 07 de Março de 2016. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 
garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

I - Atos do Poder Executivo 

DECRETO N.º 017/2016 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 

EXONERAR 
 

Art.1º- Fica exonerada a pedido o (a) Sr. (a) o (a) Sr. (a) Idelena Furtado Gomes, portadora do RG n° 6.840.149-6 SESP/PR, do cargo de Professor 
de Educação Infantil da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme pedido protocolado em 07/03/2016. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 07 de março de 2016. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

EXTRATO PARA CONHECIMENTO PÚBLICO E CONSEQUENTE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, n° 222, 
centro, Nova Santa Bárbara, Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60. 
 
Contratada: JOSE ANUNCIADO DE ALMEIDA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 01.704.294/0001-03, com endereço à RUA 
ESTRADA AGUA DO POCINHO, S/N  - CEP: 86250000 - BAIRRO: VILA RURAL SOL NASCE, Nova Santa Bárbara/PR. 
 
Objeto do contrato: Tomada de Preços nº.008/2015, para  contratação de mão de obra especializada para execução de pavimentação em pedra irregular, 
drenagem pluvial, meio fio e sarjeta em ruas do Município de Nova Santa Bárbara, contrato nº 001/2016. 
 
Motivo: Vícios Formais insanáveis contidos no Edital Convocatório – Processo Administrativo n.º 088/2015.  
 
Fundamento da rescisão: Cláusula 14, alínea “e” do contrato administrativo nº001/2016, artigo 78, inciso XII, e do artigo 79, incisos I e II da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
Publique-se. 

Nova Santa Bárbara, 07 de Março de 2016. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO PARA CONHECIMENTO PÚBLICO E CONSEQUENTE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, n° 222, 
centro, Nova Santa Bárbara, Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60. 
 
Contratada: JOSE ANUNCIADO DE ALMEIDA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 01.704.294/0001-03, com endereço à RUA 
ESTRADA AGUA DO POCINHO, S/N  - CEP: 86250000 - BAIRRO: VILA RURAL SOL NASCE, Nova Santa Bárbara/PR. 
 
Objeto do contrato: Tomada de Preços nº.008/2015, para  contratação de mão de obra especializada para execução de pavimentação em pedra irregular, 
drenagem pluvial, meio fio e sarjeta em ruas do Município de Nova Santa Bárbara, contrato nº 002/2016. 
 
Motivo: Vícios Formais insanáveis contidos no Edital Convocatório – Processo Administrativo n.º 088/2015.  
 
Fundamento da rescisão: Cláusula 14, alínea “e” do contrato administrativo nº002/2016, artigo 78, inciso XII, e do artigo 79, incisos I e II da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
Publique-se. 

Nova Santa Bárbara, 07 de Março de 2016. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 07 de Março de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 702/2016 –|2| 

 

 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2016 - SRP 

 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de bombons. 
 
Tipo: Menor preço, por item. 
 
Recebimento dos Envelopes: Até às 9:30 horas do dia 18/03/2016. 
 
Inicio do Pregão: Dia 18/03/2016, às 10:00 horas. 
 
Preço máximo: R$ 11.142,24 (onze mil cento e quarenta e dois reais e vinte quatro centavos). 
 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt 
de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 04/03/2016.                                              

 
Fabio Henrique Gomes 

Pregoeiro 
Portaria n° 015/2015 

EXTRATO DO CONTRATO N° 029/2015 
REF: Pregão Eletrônico n° 51/2015. 

 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede 
administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, e a empresa 
ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 10.596.399/0001-79, 
com endereço à Rua Francolino Jose Leite, 50 Fundos - CEP: 88106690 - Bairro: Forquilhinhas, São José/SC, neste ato representada pelo Sr. Gustavo Luiz 
de Souza. 
 
OBJETO: Aquisição de luvas, caixas, ganchos, pinças, protetores auditivos, máscaras faciais, kits de segurança, termômetros, bolsas de gelo, lonas 
impermeáveis e tendas tipo gazebo, para a vigilância sanitária. 
 
VALOR: R$ 3.183,36, (três mil, cento e oitenta e três reais e trinta e seis centavos). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados da data da assinatura do contrato, ou seja, até 17/12/2015. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB/PR 48857. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 19/10/2015. 

II - Atos do Poder Legislativo 

 Não há publicações para a presente data. 
 

III – Publicidade 

 Não há publicações para a presente data. 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/

